

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WKŁĘK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

PONIEDZIAŁEK 28 LUTEGO 1949 ROKU

Nr. 58 (1332)

Miliony robotników całego świata pokrzyżują plany podżegaczy wojennych

Przemówienie tow. Harrego Pollita na Plenum Komitetu Wykonawczego Brytyjskiej Partii Komunistycznej



krachu ekonomicznego w krajach kapitalistycznych. Pierwsze wyniki planu Marshalla są już widoczne we Włoszech, Francji i Belgii, gdzie liczba bezrobotnych doszła do kilku milionów, a kryzys gospodarczy przybiera na sile. Wszyst-

Potężne są siły pokoju

Coraz silniej podnosi się w krajach kapitalistycznych Europa powszechny protest przeciwko polityce podżegaczy wojennych. Imperialistom, bankierom, generałom i dyplomatom, którzy w tajnych obradach knują przeciwko pokojowi — przeciwstawia się zwarty front mas ludowych, z klasą robotniczą na czele, walczących o pokój. W imieniu pięciu milionów Francuzów, którzy głosowali na partię komunistyczną, Thorez potwierdził niezłomną solidarność francuskiej klasy robotniczej z ZSRR, twierdząc po krachu Frontu Ludowego to samo powiedział Togliatti. Głosy Pollitta i SED solidaryzują się z postawą francuskich i włoskich mas ludowych. Za tymi najbardziej aktywnymi milionami, które oddały swe głosy na partię komunistyczną zachodniej Europy, stoją jeszcze dziesiątki milionów Francuzów, Włochów, Belgów, wielomilionowe masy ludowe krajów kapitalistycznych, nie tylko pragnące pokoju, ale również gotowe do czynnej walki o pokój. Potężne są siły pokoju — ludy krajów kapitalistycznych Europy nie chcą służyć imperialistom.

ko to dowodzi pęknięcia fasady solidarności imperialistycznej w obronie tzw. „cywilizacji zachodniej” i zapowiada powstanie najostrejszych konfliktów w tonie samego obrotu kapitalistycznego.

Pollitt wezwał klasę robotniczą, aby wykorzystwała obecny okres dla skonsolidowania i zrzućcia ciężaru kryzysu z bark robotniczych na klasę kapitalistyczną.

Kluczem do walki o poprawę warunków bytu — podkreślił Pollitt — jest walka o demokrację a przeciwko faszyzmowi. Przestrzegł on robotników brytyjskich przed przeniesieniem elementów faszyzmu i kapitalistycznych do ruchu labourystowskiego. Z działalnością tych reakcyjnych elementów sprzymierzył się prawicowy odłam Labour Party w osobach Crippsa, Morrisona i innych. Wynikiem te-

go przymierza jest polityka obecnego rządu, wyrażająca się w ustępstwach na rzecz kapitalistów, zaniechaniu dalszej nacjonalizacji przemysłu oraz w usuwaniu demokratycznych lewicowych elementów z administracji państwowej. Jednym z rezultatów uzależnienia się rządu labourystowskiego od kapitalistów była odmowa nawiązania na szeroką skalę stosunków handlowych ze Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej, co powiększyło poważnie trudności gospodarcze Wielkiej Brytanii. Brytyjska Partia Komunistyczna domaga się zaniechania tej polityki dyskryminacji i nawiązania ścisłej współpracy gospodarczej z Europą Wschodnią.

Pollitt oświadczył, że pokój na świecie będzie utrzymany, jeżeli brytyjska klasa robotnicza połączy się z potężnym światowym ruchem pokoju walczącym przeciwko podżegaczom wojennym bloku anglo-amerykańskiego. Partia Komunistyczna żąda redukcji (dokończenie na str. 2-giej)



Miliony prostych ludzi, miliony robotników całego świata — zniweczą zbrodnicze plany bankierów i podżegaczy wojennych.

Pokojowa deklaracja Thoreza znalazła pełne poparcie mas pracujących Francji

PARYŻ (PAP) — Na ręce generalnego sekretarza Francuskiej Partii Komunistycznej Thoreza napływają w dalszym ciągu depezesy, wyrażające całkowitą solidarność z jego deklaracją. W depezy uczestników wiecu Partii Komunistycznej w Ivry wyraża się wdzięczność sekretarzowi generalnemu Thorezowi za wyjaśnienie roli, jaką winni odegrać komuniści w obronie pokoju. Depeza wyraża protest przeciwko postulatowi rządu znia-

żenia immunitetu parlamentarnego posła Cachin. Depeze o podobnej treści nadeszły od: Komitetu Federalnego partii komunistycznej departamentu Seine-et-Oise, federacji departamentu Nord, Haute-Vienne, Hautes Alpes, z Marsylii, Lionu i wielu innych miast.

REPRESJE WOBEC DZIAŁACZY POSTĘPOWYCH.

W Paryżu trwają represje przeciwko wybitnym działaczom postępowym. Sędziemu śledczemu Jadin przekazano deklarację Thoreza opublikowaną w „Humanite” i „France D'Abord” w celu wszczęcia postępowania sądowego.

Policja przeprowadziła rewizję w redakcjach tygodników „Regards”, „France D'Abord” oraz w siedzibie unii związków zawodowych okręgu paryskiego. Ponadto policja aresztowała kilku redaktorów przeglądu „Etu des Sovietique” oraz pracowników unii związków zawodowych okręgu paryskiego Raskine. Pretekstem do przeprowadzenia rewizji i aresztowań było poszukiwanie „dokumentów”, dotyczących obrony narodowej.

Liczba aresztowanych osiągnęła 28 osób.

PROTESTY PRZECIWKO REPRESJOM

Do Paryża nadchodzą pierwsze protesty przeciwko represjom rządu wobec postępowych dziennikarzy. Krajowe Stowarzyszenie b. kombatanów, walczyli strzelców i partyzantów protestuje przeciwko „bezwzględnej rewizji i skandalicznemu aresztowaniu redaktorów „France d'Abord” i innych czasopism.

SED aprobuje w pełni antywojenne oświadczenie Thoreza

BERLIN (PAP) — W związku z doniosłym oświadczeniem, złożonym w Zgromadzeniu Narodowym przez sekretarza generalnego Francuskiej Partii Komunistycznej Thoreza, Biuro Prasowe Socjalistycznej Partii Jedności Niemiec (SED) ogłosiło komunikat, w którym stwierdza, że wypowiedź Thoreza ma decydujące znaczenie nie tylko dla mas pracujących Francji, ale również dla wszystkich milujących pokój Europejczyków, a w tym i Niemców.

„Thorez — stwierdza komunikat SED — napiętnował użycie mocarstw imperialistycznych, dążących do rozpętania nowej wojny dla zapobieżenia groźnemu Stanom Zjednoczonym kryzysowi. W tej wojnie naród francuski wspólnie z Niemcami stałby się mięsem armatnim dla imperialistów amerykańskich. Oświadczenie Thoreza powinno być przyjęte z głębokim uznaniem przez wszystkich Niemców zarówno na zachodzie jak i na wschodzie”

Naród włoski nie będzie walczyć przeciw Związkowi Radzieckiemu

Oświadczenie sekretarza generalnego Komunistycznej Partii Włoch — tow. Palmiro Togliattiego

Sekretarz Generalny włoskiej Partii Komunistycznej Togliatti, udzielił następującego wywiadu pismu „Giornale Della Sera”:

RZYM (PAP). — Pytanie: Deklaracja Thoreza w sprawie zachowania się narodu francuskiego i robotników francuskich w wypadku, gdyby Armia Radziecka była zmuszona gnać wojska napastnicze aż do Paryża, wywołała wrażenie, że przywódca Francuskiej Partii Komunistycznej uważa za możliwy bliski wybuch konfliktu. Jak jest prawdziwie zdanie o tym?

Odpowiedź: Moim zdaniem, nie świadczy o tym, jakoby Związek Radziecki żywił jakikolwiek zamiar zaatakowania któregośkolwiek z krajów, albo miał zamiar wrocie wobec interesów narodowych Włoch. — Przeciwnie — właśnie Związek



Radziecki zadał decydujące ciosy faszyzmowi, umożliwiające jego zniszczenie. Wydaje mi się więc rzeczą absurdalną zastanawianie się nad hipotezą wojny między Związkiem Radzieckim a Włochami. Jeśli ktoś wysuwa podobną hipotezę tzn., że myśli iż Włochy winny prowadzić wojnę ze Związkiem Radzieckim z tych pobudek, z których chcieli by prowadzić wojnę z ZSRR miliony amerykańscy, tzn. dla tego, że Związek Radziecki nie jest państwem kapitalistycznym, lecz państwem socjalistycznym, robotniczym. Jak widać, jest to hipoteza nie wojny narodowej, ale typowej wojny klasowej i ideologicznej, wojny reakcji i kapitalistów przeciwko postępowi społecznemu i przeciwko robotnikom. Jasna jest więc, jakie w tym wypadku winno być stanowisko tych, którzy są przeciwko reakcji, a za postępem społecznym i za socjalizmem.

Pytanie: W wypadku, gdyby konflikt wybuchł, gdyby Armia Radziecka była zmuszona gnać agresorów aż na ziemię włoską, jakie byłoby, zdaniem Pana, stanowisko robotników i narodu włoskiego?

Uchwały Francuskiej Konfederacji Pracy

PARYŻ (PAP) — W Paryżu zakończyły się obrady krajowe kongresu francuskiej Konfederacji Pracy (CGT).

W wyniku obrad uchwalono szereg rezolucji w sprawie wyborów samorządowych, między innymi w sprawie sytuacji związkowej, i minimalnych płac

Odpowiedź: Co się tyczy hipotezy, że Armia Radziecka zagłaby napastników aż na nasze terytorium, wierzę, że w tym wypadku naród włoski, który potępi wszelką agresję, miałby oczywiście obowiązek pomóc w najbardziej wydajny sposób Armii Radzieckiej, żeby dać temu agresorowi nauczkę, na jaką sobie zasłużył.

Im lepiej świat będzie poinformowany o tym, że naród włoski — a przynajmniej aktywna, zdolna do walki większość narodu włoskiego — tak właśnie myśli, tym łatwiej będzie okiełznać agresorów i zachować pokój.

Prezydent CSR podpisał umowę prawną polsko-czechosłowacką

PRAGA (PAP) — Prezydent Republiki Czechosłowackiej Klement Gottwald podpisał w dniu 26 bm. polsko-czechosłowacką umowę prawną, zawartą w Warszawie w styczniu r. b. a ratyfikowaną przez Zgromadzenie Narodowe w Pradze w dniu 23 lutego r. b.

Demonstracje w Oslo przeciw paktowi atlantyckiemu

OSLO (PAP) — Przed parlamentem norweskim odbyła się demonstracja zorganizowana przez światową Federację Kobiet Demokratycznych, skierowana na przeciwko przyłączeniu się Norwegii do paktu atlantyckiego. W demonstracji wzięło udział kilka tysięcy osób.

Demonstranci zwnosili okrzyki przeciwko polityce norweskiego ministra spraw zagranicznych Lange.

Oświatowcy polscy w Mauzoleum Lenina

MOSKWA (PAP) — Dnia 27 lutego delegacja naukowców i pedagogów polskich z ministrem oświaty RP. Stanisławem Skrzyszewskim na czele złożyła wieniec w Mauzoleum Lenina. Delegacji towarzyszył ambasador RP. w Moskwie ob. Marian Naszkowski.

Robotnicy rolne Polski protestują przeciwko zamordowaniu Paparigasa

WARSZAWA (PAP). — W drugim dniu I ogólnokrajowego zjazdu delegatów i przewodniczących związków zawodowych robotników i pracowników rolnych R. P., wśród burzliwych oklasków, uchwalono wysłać na ręce sekretarza generalnego ONZ P. Trygve Lie protest przeciwko zamordowaniu przez faszystów gen. sekretarza Greckiej Konfederacji Pracy Paparigasa.

Na zakończenie zjazdu uchwalono i wysłano na ręce ministra rolnictwa i reform rolnych depeze, w której, odwołując się do 50 tysięcy robotników rolnych oświadcza się co następuje: „Zobowiązujemy się, że na drugim naszym zjeździe krajowym przedstawimy wyniki pracy nie 300, a 3 tysiące pracowników rolnych z państwowych gospodarstw rolnych.”

Niezwykły jubileusz w Teatrze Polskim

WARSZAWA (PAP) — W sobotę dn. 26 bm. odbyła się w Państwowym Teatrze Polskim niezwykła, w dziejach sceny polskiej uroczystość.

Był nią obchód jubileuszu 100-letniej pracy 32 pracowników technicznych Teatru Polskiego, zorganizowany pod protektorem ministra kultury i sztuki S. Dybowskiemu i wiceministra W. Sokorskiego.

Po przemówieniu dyr. Arnolda Szyfmana, który podkreślił rolę, jaką w życiu teatru odgrywa nieznani publiczności ar-

ciści techniczni — głos zabral wicemin. Sokorski, który stwierdził m. in., że uroczystość ta pozwala ujawnić prawdziwe oblicze teatru, wykawane za kulisami przy harmonijnej współpracy zespołu artystycznego z zespołem technicznym.

Współpraca ta stwarza odpowiednią atmosferę, właściwy klimat niezbędny dla kultury scenicznego.

Po przemówieniach odczytano kilka spośród 100 depez gratulacyjnych m. in. od nestora sceny polskiej Ludwika Solskiego.

Kronika Piotrkowa



KOMU WINSZUJEMY

Poniedziałek, dnia 28 lutego 1949 r.
Dzisiaj: Romana

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Urząd Bezpieczeństwa Publicznego 10-49
Miejski Komisariat M. O. 10-4
Straż P. -arna 10-72
Szpital św. Trójcy 10-70
Pogotowie lekarskie nocne ul. Stalina 45, tel 10-04

Redakcja i administracja „Głosu Piotrkowskiego” Piotrków, Al. 3 Maja 4. Interesantów przyjmuje się codziennie (prócz niedziel i świąt) od godz. 15 do 18.

Rozdzielnia „Głosu Piotrkowskiego” ul. Słowackiego Nr 26, Tel. 15-40.

Walczymy z marnotrawstwem

Setki tysięcy złotych oszczędności zapewniły Zjednoczone Przedsiębiorstwa Miejskie

Cała gospodarka narodowa w Polsce stoi obecnie przed nowym wielkim zadaniem zaoszczędzić 115 miliardów złotych w ciągu tylko jednego roku 1949.

Pozwoli to nam szybciej jeszcze przystąpić do budowy nowych zakładów przemysłowych, domów mieszkalnych, szpitali, szkół i do przedterminowego zrealizowania wielu innych nakładów inwestycyjnych.

Duże zrozumienie dla akcji oszczędzania wykazały Zjednoczone Przedsiębiorstwa Miejskie w Piotrkowie. Po dokładnym zanalizowaniu sytuacji gospodarczej kierownictwo doszło do wniosku, że można osiągnąć bardzo poważne oszczędności na surowcach, które dotąd uważane były jako już bezwartościowe oraz na oszczędnym gospodarowaniu energią elektryczną.

Główny nacisk położono na oszczędne zużycie smarów do pomp tłocznych oraz sprężarek w chłodni. Smary te dotychczas były używane tylko jednorazowo, poczym odrzucono je jako bezużyteczne. Kierownictwo techniczne doszło do wniosku, że smary te po przefiltrowa-

niu mogą być użyte z powtórzeniem jeszcze raz. Do tego celu przystosowano znajdujące się tutaj filtry i obecnie zużyty już raz smar poddawany jest procesowi filtrowania. Przefiltrowane smary poddano dokładnej analizie.

Wyniki okazały się w zupełności zadawalające i kierownictwo przedsiębiorstw miejskich postanowiło wprowadzić w życie tę innowację.

W Liceum Administracyjno-Handlowym aktywnie pracuje ZMP i TPPR

Począwszy od nowego roku nastąpił znaczny wzrost Koła ZMP oraz Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej na terenie Gimnazjum i Liceum Handlowego w Piotrkowie.

Koło ZMP liczy już 265 członków i przejawia bardzo żywą działalność. Staraniem członków Koła powstała Spółdzielnia Uczniowska, zaopatrująca uczniów w materiały piśmienne, której członkami są w chwili obecnej wszyscy uczniowie i uczennice szkoły.

Staraniem ZMP powstała sekcja kulturalno-oświato-

wa, która prowadzi bardzo ożywioną działalność. W najbliższym czasie projektuje się zorganizowanie sekcji sportowej i uruchomienie biblioteki.

W dniu 23 bm. zakończony został kurs szkoleniowy dla ZMP-wców. Na kurs ten uczęszczało 25 członków, wszyscy oni poczynili znaczne postępy, za co otrzymali dyplomy. Od dnia 1 marca rozpocznie się nowy kurs, w którym weźmie udział 60 członków.

Żywo rozwija się również Koło Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Zawdzięczać to należy współpracy z Kołem ZMP. Poważnym hamulcem w rozwoju życia organizacyjnego obu Kół jest brak odpowiedniego lokalu na świetlicę.

Należałoby, aby w nowym roku szkolnym dyrekcja szkoły pomyślała o tym i brak ten usunęła. (pl)

Ponieważ silników tych na terenie Przedsiębiorstw Miejskich znajduje się ponad 100, da to znaczne oszczędności w zużyciu energii elektrycznej. Niezależnie od tego powołano specjalną brygadę konserwacyjną, której zadaniem jest systematyczne kontrolowanie stanu silników i innych urządzeń mechanicznych pod kątem oszczędnego zużycia smaru i prądu.

Następnie stwierdzono, że wpływ odbiorców za zużycie wody na sieci wodociągowej są nieproporcjonalne w stosunku do pracy, wykonywanej przez pompy. Okazało się, że wodomierze, znajdujące się u odbiorców, są mocno zużyte, na skutek czego nie wskazują właściwego stanu zużycia wody. Na skutek tego Zjednoczone Przedsiębiorstwa Miejskie narażone były na bardzo poważne straty. Z miejsca przystąpiono do wymiany wodomierzy, których — jak narazie — zainstalowano dwadzieścia.

To, co zrobiono w Zjednoczonych Przedsiębiorstwach Miejskich w Piotrkowie po linii tak aktualnego dziś zagadnienia oszczędności, z powodzeniem zastosować można również na terenie innych zakładów w naszym mieście.

Dzisiaj, gdy zagadnienie opracowania planu oszczędnościowego stoją przed każdą fabryką i instytucją trzeba, aby każdy kierownik zakładu Rada Zakładowa i wszyscy pracownicy w tej akcji żywo wzięli udział.

Młodzież przeciw podlegaczom wojennym

Ostatnio w Szkolnych Kołach ZMP, w hufcach Powstaniec, w hufcach „Służba Polsce” odbywają się liczne zebrania, na których młodzież protestuje przeciwko poczynaniom anglo-amerkańskich podlegaczy wojennych.

Jedno z takich zebrań odbyło się w świetlicy Gimnazjum i Liceum Handlowego. Po referacie przewodniczącego Zarządu Miejskiego ZMP kol. Kocztarskiego, który naświetlił obecną sytuację międzynarodową, zebrana młodzież uchwaliła rezolucję, która między innymi głosi:

„My, uczniowie Gimnazjum i Liceum Handlowego w Piotrkowie, zebrani w liczbie 320 potępiamy z całą bezwzględnością dążenia anglosaskich polityków i obrońców kapitalistycznych oraz pakt północno-atlantycki, który grozi pokojowi świata.

Z wielką radością witamy pokojowe dążenia Związku Radzieckiego, czego dowodem są przychylnie wypowiedzi Generalissimusa Stalina w sprawie rozmów z prezydentem Trumanem.

My, młodzież piotrkowska, pamiętając do brzo wojnę, którą wywołał faszysty hitlerowski, pragniemy pokoju u nas i na całym świecie. (pl)

Wędrowka po województwie RADOMSKO

W Radomsku odbyło się zebranie organizacyjne w sprawie kolonii letnich dla dzieci i młodzieży. Jak ustalono, akcją kolonii letnich w bieżącym roku zostanie ogarnięte znacznie więcej młodzieży aniżeli w roku ubiegłym.

Robotnicy piotrkowscy uroczystie obchodzili 31 rocznicę powstania Armii Radzieckiej

Rocznice powstania Armii Radzieckiej społeczeństwo piotrkowskie obchodziło uroczysto. W szkołach, zakładach pracy, instytucjach odbywały się masówki, a których zebrani manifestowali swe uczucia wdzięczności za oswobodzenie Piotrkowa spod jarzma hitlerowskiego.

W sobotę, dnia 26 lutego br. o godz. 13-ej świetlica Piotrkowskich Zakładów Drzewnych na Bugaju wypełniona była po brzeźni robotnikami firmy oraz przybyłymi gośćmi. W części oficjalnej zebranie zajął kierownik personalny Zakładów tow. Wesołowski, poczym przedstawiciel Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej tow. Kudelski wygłosił przemówienie, w którym naświetlił rolę Armii Radzieckiej w uwolnieniu Europy spod jarzma hitlerowskiego. Uczucie wdzięczności dla naszych Oswobodzicieli głęboko tkwi w sercu piotrkowian.

Po części oficjalnej odbyła się część artystyczna z udziałem zespołu świetlicowego.

Niemniej uroczysty przebieg miała akademii w spółdzielni „Wyzwolenie”. Po referacie i uchwaleniu rezolucji, potępiającej postępo-

wanie zachodnich mocarstw, pracownicy konfekcji Nr 2 zobowiązali się przeznaczyć dodatkowo po 1.000 zł. na budowę Wspólnego Domu.

Brak odpowiednich pomieszczeń utrudnia działalność Hurtowni Ceramicznej

Zapotrzebowanie na wyroby szklane dla gospodarstwa domowego oraz szkła apteczne jest na terenie naszego powiatu duże.

Zadanie zaspokojenia tego zapotrzebowania spełnia istniejąca w Piotrkowie Centrala i Hurtownia Nr. 6. Głównymi jej odbiorcami są Samopomoc Chłopska, Spółdzielnia Gminna i detaliczne sklepy „Praca”. Ponadto Centrala piotrkowska oprócz okręgu piotrkowskiego zaopatruje w te artykuły okręg łódzki, pobiański i częstochowski. Zadanie swe hurtownia piotrkowska spełnia zadawalająco. W styczniu br. plan miesięczny zaopatrzenia wykonany został w ciągu 20 dni w 105 procentach. Największym popytem

wśród odbiorców cieszy się szkło galanteryjne, fajans, porcelana zwykła i dekoracyjna.

Poważną bolączką hurtowni jest brak dostatecznego pomieszczenia na magazyny i biura. Już kilkakrotnie placówka ta zwracała się do Zarządu Miejskiego o przydział placu na budowę baru, który został zakupiony już w roku 1948

Radio

Program na poniedziałek 28 lutego 1949 r.

11.40 Audycja szkolna, 11.57 Sygnał czasu, 12.04 Wiadomości południowe, 12.20 Koncert soli słow. 12.45 Audycja dla wsi. — 13.10 Przerwa. 14.30 (L) Z prasy, 14.40 (L) Muzyka obiadowa (płyty), 15.00 (L) Komunikaty 15.05 (L) „Najwybitniejsi artyści” w wyk. współczesnych radzieckich artystów (płyty). — 15.30 „Książki mówią” — audycja dla dzieci, 15.45 Muzyka popularna, 16.00 Dziennik, 16.25 Wiadom. z Międz. Zawod. Narciarskich o Puchar Tatr w Zakopanem, 16.30 „Archipelag ludzi odzyskanych”, 16.50 „Wydawnictwa popularno-naukowe”, 17.00 Koncert rozrywkowy, 17.50 „Polski węgiel i cześć chłopskiej maszyny”, 18.00 Miniatury kwatetowe — 18.20 Recital śpiewaczy, 18.35 „Stare i nowe”, 18.55 Koncert popularny. 19.40 „Wszechnica Radio-wa”, 20.00 Dziennik, 20.45 Międzynarodowe Zawody Narciarskie o Puchar Tatr w Zakopanem, 21.00 Utwory fortepianowe kompozytorów rosyjskich, 21.00 Muzyka poważna, 22.00 Muzyka polska, 22.45 (L) Miesięczny przegląd wydarzeń, 23.00 Ostatnie wiadomości, 23.10 Muzyka poważna, 23.50 Program na jutro, 24.00 (L) Koncert żyweń (cz. I), 0.13 (L) Omów. progr. lok. na jutro, 0.15 (L) Koncert żyweń (cz. II), 0.30 (L) Zakończenie audycji i Hymn.

i narazie złożony jest na prywatnym placu. Trudność polega na tym, że właściciel nie pozwala na wybudowanie baru na swym placu. Na skutek tego złożony tam materiał leży i psuje się.

Należałoby, aby Zarząd Miejski w Piotrkowie przydzielił Hurtowni Ceramicznej jakiś plac, na którym można by barak złożyć. Pozwoliłoby to na rozwiązanie problemu magazynu. O ile idzie natomiast o biura, to przylegające pomieszczenia nadające się na ten cel, zajmuje ob. Trzonest. Tutejsza placówka wysłała w tej sprawie prośbę do Urzędu Kwaterunkowego przy Zarządzie Miejskim w Piotrkowie o przeniesienie ob. Trzonesta do lokalu zastępczego, co pozwoliłoby na rozszerzenie we wszystkich pomieszczeniach biurowych.

Spodziewać się należy, że Zarząd Miejski w Piotrkowie zastosuje się do tego przychylnie, co pozwoli na rozwiązanie tak palącej sprawy. (h)

CENNIK OGŁOSZEŃ

w dzienniku „GŁOS PIOTRKOWSKI”

Za jednostkę obliczeniową dla ogłoszeń wymiarowych przyjęto 1 mm przez szerokość 1 łamu (szpalty). W tekście i za tekstem — 6 łamów po 45 mm.

Wielkość ogłoszeń	Za tekstem	Nekrologi	Drobne
od 1 do 100 mm	70	70	30 zł.
od 101 do 200 mm	110	110	
od 201 do 300 mm	160	160	
powyżej 300 mm	200	200	

Ogłoszenia tabelaryczne, bilanse i kombinowane o 100 proc. drożej.

Pijany szofer spowodował wypadek samochodowy

Sąd Okręgowy w Piotrkowie rozpoznawał sprawę Stanisł. Paulińskiego, mieszkańca wsi Bogdanów gm. Parzniewice, powiatu piotrkowskiego, szofera, oskarżonego o spowodowanie wypadku samochodowego.

Pauliński prowadził samochód, którym wracał z Piotrkowa do Bogdanowa,

Smierć alkoholika

Przed kilku dniami w rowie przydrożnym przy ul. Świerczewskiego w Piotrkowie znaleziono zwłoki Mostowskiego Franciszka, zamieszkałego przy ul. Roosevelta 20.

Według orzeczenia lekarza, wyżej wymienionego przyczyną śmierci na skutek nadmiernego użycia alkoholu.

oddział Ochotniczej Straży Pożarnej, a że był pijany, przy wyjeździe z Piotrkowa, przez funkcjonariuszów MO został usunięty od prowadzenia samochodu. W drodze jednak Pauliński, w czasie chwilowej nieobecności swojego zastępcy usiadł za kierownicą i dalej prowadził samochód, jadąc z nadmierną szybkością. Wjeżdżając do Bogdanowa wpadł z całą siłą ra parkan murywaną, skutkiem czego znajdujący się w samochodzie pasażerowie ulegli kontuzjom.

W wyniku rozprawy sądowej, po przesłuchaniu szeregu świadków, którzy potwierdzili w całej rozciągłości okoliczności wypadku, Sąd skazał Paulińskiego na 8 miesięcy więzienia. (sc)

Nowe sklepy detaliczne PCH w powiecie koneckim i opoczyńskim

Państwowa Centrala Handlowa otwiera w najbliższym czasie w powiecie opoczyńskim i koneckim 14 nowych sklepów detalicznych. Sklepy te zakładane w małych osadach, będą obsługiwać przede wszystkim ludność wiejską. Zlikwidują one jedną z największych bolączek mieszkańców wsi, którzy dotychczas chcąc zaopatrzyć się w niezbędne towary musieli jechać nieraz do oddalonego o kilkanaście kilometrów miasta czy miasteczka.

Związek Samopomocy Chłopskiej w Koneckim organizuje w bieżącym roku w sezonie letnim na terenie całego powiatu około 40 dziecięcych dla dzieci chłopskich. Dzieci, przebywające w dziecińcach, będą korzystały ze wszystkich świadczeń bezpłatnie. Inicjatywa ta jest godna pochwały. Dotychczas bowiem w okresie największego nasilenia robót rolnych (żniwa, kopanie kartofli) dziecko chłopskie pozostawało często bez właściwej opieki. Istnienie dziecięcych dla pracującej w polu matce pewnością, że dziecko jej znajduje się w doświadczonych rękach, a nie jest zdane jak przedtem na łaskę losu ewentualnie nie wiele od niego starszego rodzeństwa.

Przedterminowe wykonanie planu przez pracowników Podhurtowni w Wieluniu

Podhurtownia Jedwabniczo-Galanteryjna w Wieluniu jako jednostka Centrali Tekstylniej, postanowiła plan obrotów na luty br. w sumie 9 mln. 600 tys. zł. wykonać przedterminowo.

Pracownicy Podhurtowni zobowiązali się wykonać plan powyższy na dzień 23 lutego br. t. j. w dzień powstania Armii Radzieckiej. Na skutek wytyczenia wszystkich sił pracowników plan ten został wykonany dnia 22 lutego br. o godz. 10.15.

Wykonanie planu przedterminowo świadczy o zrozumieniu przez cały personel Podhurtowni w Wieluniu zadań, jakie cięża na nim.

